44. Видя ее, прильнувшую ко Христу и восходящую с Ним — ведь по Своей благой воле Он часто выходит навстречу ищущим и спускается, чтобы поднять их, — говорят дочери иерусалимские: *Кто та, грядущая из пустыни* (Песн. 3. 6)? Потому что оказывается пустыней то место на земле, которое необработано и покрыто тернием и волчцами наших грехов. Похоже, что они удивляются, каким образом душа, которая прежде пребывала в недрах земли, может соединиться со Словом Божиим и взойти, как поросль виноградной лозы, поднимаясь ввысь, как дым, рожденный из огня и устремляющийся вверх, потом запахнет благовониями. Арома-

<sup>1</sup> См.: Быт. 3. 15.

<sup>2</sup> См.: Быт. 3. 8.

*mus incensorum orationibus sanctorum*, quae incensa deferuntur per angelum, sanctorum orationes scilicet, *super altare illud aureum, quod est ante sedem* et tamquam suaue piae precationis fraglat unguentum, quia de aeternorum et inuisibilium, non de corporalium petitione compositum est, praecipue tamen murram redolet et tus, eo quod peccato mortua sit et deo uiuat.

45. Hanc igitur ascendentem et non resistentem uidentes et meritorum eius odoribus delectatae, agnoscentes quoque Solomonis illius esse pacifici sponsam, etiam comitatu sedulo persequuntur usque ad lectum Solomonis, eo quod ei uera in Christo requies debeat. Lectus enim sanctorum Christus est, in quo uniuersorum fessa saecularibus proeliis corda requiescunt. In hoc lecto requieuit Isaac et benedixit filium iuniorem dicens: *Maior seruiet minori*, in hoc lecto recubans Iacob benedixit duodecim patriarchas, in hoc lecto recubans archisynagogae filia surrexit a morte, in hoc lecto iacens uiduae defunctus mortis uincula Christi uocatus uoce dissoluit.

46. Perducta igitur sponsa usque ad sponsi requiem nuptiale canunt dicentes caritatem a filiabus Hierusalem: *Egredimini et uidete in rege Solomone, in corona, qua coronauit eum mater eius in die sponsalium eius*. Canunt epithalamium et uocant ceteras potestates caelorum uel animas, ut uideant caritatem, quam circa filias Hierusalem habet Christus. Vnde et meruit coronari a matre quasi filius caritatis, sicut Paulus ostendit dicens quia *deus eripuit nos de potestate tenebrarum et transtulit in regnum fili caritatis suae*. Caritatis itaque filius et ipse caritas est, non ex accidentibus habens caritatem, sed habens semper in substantia sua sicut regnum, de quo dicit: *Ego in hoc natus sum*. Ideoque dicunt: *Egredimini*, id est exite de sollicitudinibus et cogitationibus saeculi, exite de angustiis corporalibus, exite de uanitatibus mundi et uidete quam rex pacificus in die sponsalium suorum habeat caritatem, quam gloriosus sit, quia corporibus resurrectionem dedit et animas sibi iunxit. Haec magni est corona certaminis, hoc praeclarum munus sponsalium Christi, sanguis eius et passio. Quid enim plus potuit dare qui sibi etiam non pepercit, set pro nobis mortem suam obtulit?